
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

«25» квітня 2023 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

про схвалення проєктів постанов НКРЕКП   

щодо схвалення інвестиційних програм на 2023 рік  

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від ліцензіатів із централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення надійшли погоджені інвестиційні програми на 2023 рік:  

 

1. ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА», погоджена рішенням Білоцерківської міської ради від 30.03.2023 

№ 3663-38-VIII із загальним обсягом фінансування 13 717,79 тис. грн, у тому числі: 

з централізованого водопостачання 7 095,65 тис. грн (5 095,65 тис. грн -

амортизація, 2 000,00 тис. грн – інші залучені кошти, що не підлягають поверненню): 

- реконструкція мереж водопостачання, 

- розробка проєктно-кошторисної документації, 

- придбання спецобладнання, 

- придбання спецтехніки; 

з централізованого водовідведення 6 622,14 тис. грн (амортизація): 

- реконструкція мулового господарства, 

- розробка проєктно-кошторисної документації, 

- реконструкція мережі водовідведення. 

 

2. РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ», погоджена рішенням Рівненської обласної ради від 17.03.2023 

№ 658 із загальним обсягом фінансування 9 615,86 тис. грн за рахунок амортизації, у тому 

числі: 

з централізованого водопостачання 5 638,67 тис. грн: 

- реконструкція водопровідних насосних станцій; 

з централізованого водовідведення 3 977,19 тис.грн: 

- придбання спецобладнання для спецтранспорту. 

 

За результатами опрацювання наданих матеріалів відповідно до Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання 

у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 вересня 2017 року № 1131 та з урахуванням постанови НКРЕКП від 10 травня 

2022 року № 466 пропонуємо: 

1) схвалити проєкти постанов НКРЕКП про схвалення інвестиційних програм на 

2023 рік та розмістити їх на офіційному вебсайті НКРЕКП; 

2) заборонити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» використання коштів Інвестиційної програми на 2023 рік у рамках 

заходу «Придбання обладнання: Вакуумна установка дозування хлору» – у сумі 518,29 тис. 

грн (без урахування ПДВ) до надання до НКРЕКП копій відповідних експертних звітів, 

затверджених в установленому порядку. 

 

Заступник директора Департаменту із  

регулювання відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                            Дмитро СОЛОМКА 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________         Київ        №________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» на 2023 рік  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 вересня 2017 року № 1131, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата, що провадить 

господарську діяльність з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» на 2023 рік у сумі  

13 717,79 тис. грн (без урахування ПДВ) та джерела її фінансування згідно з 

додатком. 

 

2. Заборонити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» використання коштів 



2 

 

Інвестиційної програми на 2023 рік у рамках заходу «Придбання обладнання: 

Вакуумна установка дозування хлору» – у сумі 518,29 тис. грн (без урахування 

ПДВ) до надання до НКРЕКП копій відповідних експертних звітів, 

затверджених в установленому порядку. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                          Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 



 

Додаток  

 

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

 

___________№__________ 

  

  Джерела фінансування Інвестиційної програми  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» на 2023 рік  

  
Джерела фінансування  

Річна сума, 

тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 13 717,79 

     заходи з централізованого водопостачання, у тому 

числі: 
7 095,65 

амортизація 5 095,65 

інші залучені кошти, що не підлягають поверненню 2 000,00 

     заходи з централізованого водовідведення, у тому 

числі: 
6 622,14 

амортизація 6 622,14 

 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                           Дмитро СОЛОМКА 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________         Київ        №________ 

 

Про схвалення Інвестиційної програми  

РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО 

ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

«РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» на 2023 рік  

 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 вересня 2017 року № 1131, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

Схвалити Інвестиційну програму ліцензіата, що провадить господарську 

діяльність з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО ВИРОБНИЧОГО 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» на       

2023 рік у сумі 9 615,86 тис. грн (без урахування ПДВ) та джерела її 

фінансування згідно з додатком. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                         Костянтин  УЩАПОВСЬКИЙ 



 

Додаток  

 

до постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та 

комунальних послуг 

 

___________№__________ 

  

  Джерела фінансування Інвестиційної програми  

РІВНЕНСЬКОГО ОБЛАСНОГО ВИРОБНИЧОГО КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА «РІВНЕОБЛВОДОКАНАЛ» на 2023 рік  

  
Джерела фінансування  

Річна сума, 

тис. грн 

Усього без урахування ПДВ, у тому числі: 9 615,86 

     заходи з централізованого водопостачання, у тому 

числі: 
5 638,67 

амортизація 5 638,67 

     заходи з централізованого водовідведення, у тому 

числі: 
3 977,19 

амортизація 3 977,19 

 

 

 

Заступник директора Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                           Дмитро СОЛОМКА 
 






